РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «26»  декабря    2016 г.   № 172
                    с. Кетово

О принятии части полномочий Администрацией Кетовского района по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кетовский сельсовет Кетовского района Курганской области
Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения  органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, учитывая решение Кетовской сельской Думы от 09.11.2016 г. №13/4 «О передаче части полномочий по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кетовский сельсовет Кетовского района Курганской области» Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

          1. Муниципальному образованию Кетовский район принять часть полномочий по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кетовский сельсовет Кетовского района Курганской области, согласно решения Кетовской сельской Думы.

          2. Администрации Кетовского района заключить соглашение по передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с Администрацией Кетовского  сельсовета.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

          4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Кетовского района по капитальному строительству и организации муниципального хозяйства.

Глава Кетовского района                                                                                         А.В. Носков

Председатель

Кетовской районной Думы
                                                                                     В.Н. Корепин

В.А. Старыгина

23944

Разослано по списку (см. на обороте)